
ПРОТОКОЛ № 5 
засідання громадської ради 

при М иколаївській облдержадміністрації

«17» лютого 2021 року м. Миколаїв

Місце проведення: мала зала Миколаївської обласної ради, вул. Адміральська,
22, м. Миколаїв.

Присутні: члени громадської ради.
Кількість членів громадської ради -  19.
Кількість зареєстрованих -  14.

Відсутні: Мазуренко В.В., Руссова В.М., Федосеев С.М., Яслик В.М.

Запрошені та присутні: голова громадської організації «СХІД.ІНТЕГРАЦ1Я» 
С. Пономарьова, в.о. начальника управління інформаційної діяльності та 
комунікацій з громадськістю Миколаївської облдержадміністрації О. Іваненко, 
начальник відділу аналізу суспільно -  політичних процесів та комунікацій з 
громадськістю Миколаївської ОДА І. Єрмаков.

Слухали: голову громадської ради М. Золотухіна, який запропонував 
затвердити наступний порядок денний засідання громадської ради:

1. Утворення персонального складу постійних комісій громадської ради при 
Миколаївській ОДА.

2. Різне.
Голосували:
«ЗА» - 14. Одноголосно.
Рішення прийнято.

Вирішили: Затвердити запропонований порядок денний засідання громадської 
ради при облдержадміністрації 17.02.2021 р.

1. Утворення персонального складу постійних комісій громадської ради 
при Миколаївській ОДА.

Слухали: голову громадської ради М. Золотухіна, який повідомив, що 
визначившись з пропозиціями членів ГР, необхідно затвердити  персональний 
склад постійних комісій громадської ради, провести перші засідання в комісіях 
для обрання голів та секретарів. Зачитавши попередній склад та визначивши,
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що в деяких з комісій не вистачає членів до повного складу, М. Золотухін 
запропонував об’єднати ці комісіі.

Виступили: JI. Ринденко, яка підтримала пропозицію голови та наголосила, що 
по створенню постійних комісій необхідно внести зміни в Регламент ГР. 
Виступили: Ю. Вишневський, який зауважив, що 22.09.2020 р. була створена і 
існує робоча група для розробки Регламенту ГР. Потрібно зібратись, щоб внести 
пропозиції для внесення змін.

Голосували (персональний склад комісій):
«ЗА» - 14. Одноголосно.
Рішення прийнято. 

Вирішили:
1. Утворити та затвердити наступний персональний склад постійних комісій ГР:

комісія із захисту прав і свобод громадян, законності, внутрішньої 
етики, антикорупційної політики, правової експертизи:

Жильцов В.В., Охрименко В.А., Пономарьова С.К., Рижов О.В., Ринденко Л.Г.;

комісія з питань соціальної та регулят орної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, розвитку зон відпочинку та т уризму: 
Замлинський М.І., Кречун О.М., Мазуренко В.В., Миронюк Р.В.,
Охрименко В.А., Пономарьова С.К., Рижов О.В., Чорний В.М., Шарафанов
О.М., Федосєєв С.М.;

комісія з питань культури, науки і освіти, сім 'ї та молоді, спорту: 
Кречун О.М., Мазуренко В.В., Миронюк Р.В., Попенко М.М., Руссова В.М., 
Чорний В.М., Шарафанов О.М.;

комісія з регіонального розвитку, децентралізації, планування бюджету, 
фінансів та інвестицій, промислової політики та підприємництва, 
енергетики та енергозбереж ення:
Артем’єв В.О., Бойко Р.В., Замлинський М.І., Золотухін М.Є., Охрименко В.А., 
Рижов О.В., Федосєєв С.М.;

комісія з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації, капітального будівництва, 
транспорту та розвит ку інфраструктури, екології, охорони навколишнього
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середовища та використання природних ресурсів, аграрної політики та 
земельних відносин:
Артем’єв В.О., Жильцов В.В., Кречун О.М., Мазуренко В.В., Попенко М.М., 
Ринденко Л.Г., Чорний В.М.

П. Різне.
1. Слухали: Ю. Вишневського, який запропонував розглянути звернення до 

голови Миколаївської ОДА:
1. Подальша робота першого енергоблоку Ю жно-Української АЕС.
2. Планування та фінансування заходів, присвячених святкуванню 30-ій

річниці незалежності України.
3. Установка пам’ятного знаку Борцям за волю та незалежність України. 

Виступили: голова ГР М. Золотухін, який запропонував направити на розгляд 
ці питання до профільних постійних комісій.

П. Слухали: В. Жильцова, який зауважив, що необхідно внести зміни до 
п.7

Регламенту ГР про утворення постійних комісій та визначити конкретну дату 
прийнятя цих змін.
Виступили: В. Охрименко, який запропонував розглянути пропоновані зміни 
до Регламенту комісії із захисту прав і свобод громадян, законності, 
внутрішньої етики, антикорупційної політики, правової експертизи та прийняти 
одним пакетом на засіданні ГР.

М. Золотухін підтримав пропозицію В. Охрименка, наголосив, що 
пропозиції від членів ГР, які не погоджуються з нині діючим Регламентом, 
будуть прийматися комісією до 24.02.2021р. та поставив на голосування це 
питання.
Голосували:
«ЗА» - 14. Одноголосно.
Рішення прийнято.
Вирішили:

1. Розгляд питань, що стосуються внесення змін до нині чинного 
Регламенту, доручити комісії із захисту прав і свобод громадян, законності, 
внутрішньої етики, антикорупційної політики, правової експертизи та прийняти 
одним пакетом на засіданні ГР.

2. Пропозиції щодо внесення змін до Регламенту ГР подати в комісію 
до 24 лютого 2021 р.
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Ш. Слухали: голову ГР М. Золотухіна, який зачитав відповідь від в.о.
начальника управління інформаційної діяльності та комунікацій з 
громадськістю Миколаївської облдержадміністрації О. Іваненко, в якому 
йдеться про те, що право підписувати посвідчення членам ГР не передбачено. 
Виступили: І Єрмаков, який пояснив, що, згідно інструкції, члени ГР не 
входять в перелік осіб, яким видаються посвідчення за підписом голови ОДА.
Виступили: М. Замлинський, який зауважив, що виготовлення посвідчень 
членам ГР передбачено діючим Регламентом.
Виступили: В. Жильцов, який запропонував поставити на голосування два 
взаємовиключаючі варіанти вирішення цього питання:

1. Розробити форму посвідчення за підписом голови ГР та видати його 
членам громадської ради.

2. Внести зміни в Регламент, які будуть прийматися пакетно, про 
виключення положення щодо виготовлення посвідчень, та визначити, що члени 
ГР працюють, згідно Розпорядження голови М иколаївської ОДА «Про 
затвердження персонального складу громадської ради при Миколаївській 
ОДА».

М. Золотухін підтримав і поставив на голосування дану пропозицію.

Голосували: 1 варіант -  «ЗА» - 8,
2 варіант -  «ЗА» - 5.

Вирішили:
1. Розробити форму посвідчення за підписом голови ГР та видати його 

членам ГР.
2. Надати фотокартки 3x4 в управління облдержадміністрації.
3. Розглянути на комісії із захисту прав і свобод громадян, законності, 

внутрішньої етики, антикорупційної політики, правової експертизи питання про 
форму посвідчення та затвердити її на наступному засіданні ГР
Рішення прийнято.
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1У. Слухали: голову ГР М. Золотухіна, який запропонував провести перші 
засідання постійних комісій ГР. За результатами засідань М. Золотухін оголосив 
обраних голів та секретарів цих комісій:

комісія із захисту прав і свобод громадян, законності, внутрішньої 
етики, антикорупційної політики, правової експертизи:
голова -  Жильцов В.В.,
секретар -  Пономарьова С.К.;

комісія з питань соціальної та регулят орної політики, охорони 
здоров’я, материнства, дитинства, розвит ку зон відпочинку та туризму:
голова -  Замлинський М.І., секретар засідання -  Пономарьова С.К.;

комісія з питань культури, науки і освіти, сім 'ї та молоді, спорту: 
голова -  Кречун О.М., 
секретар -  не визначили.

комісія з регіонального розвитку, децентралізації, планування 
бюджету, фінансів та інвестицій, промислової політики та 
підприємництва, енергетики та енергозбереження:
голова -  Охрименко В.А.,
секретар -  не визначили.

комісія з питань житлово-комунального господарства, регулювання 
комунальної власності, приватизації, капітального будівництва, 
транспорту та розвит ку інфраструктури, екології, охорони навколишнього 
середовища та використання природних ресурсів, аграрної політики та 
земельних відносин: 
голова - Ринденко Л.Г., 
секретар -  не визначили.

М. Золотухін також зазначив, щоб до 24.02.2021 р. кожна комісія склала та 
направила протокол першого засідання до громадської ради.

В свою чергу, в профільні комісії будуть направлені питання, які 
розглядалися на сьогоднішньому засіданні, та які були заплановані на 1 квартал 
цього року для розгляду на цих комісіях.
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V. Слухали: В. Замлинський, який поставив питання щодо місця 
проведення засідань постійних комісій.

Голова ГР М. Золотухін звернувся до І. Єрмакова, представника 
Миколаївської ОДА, з вирішенням цього питання в робочому порядку і 
наголосив, що інформація щодо вирішення цього питання буде розміщена в 
групі, яка створена в вайбері.

V I. Слухали: Ю. Вишневський, який поставив запитання щодо ведення 
документообігу ( реєстрація вхідної та вихідної документації, право підпису та

Виступили: голова ГР М. Золотухін, який запропонував разом з 
М. Охрименко та Ю. Вишневським обговорити це питання в робочому порядку 
з представниками Миколаївської ОДА, з ’ясувати питання права підпису 
документів та наполягати, щоб секретарем ГР був обраний працівник апарату 
Миколаївської ОДА.

УП. Слухали: Л. Ринденко, яка звернулась до громадської ради надати 
документ, що підтверджує її повноваження, як члена ГР.
Виступили: В. Охрименко, який запропонував надати повноваження головам 
постійних комісій ГР представляти інтереси ГР у відповідних органах та 
структурних підрозділах Миколаївської ОДА.

М. Золотухін підтримав пропозицію та поставив на голосування.
Голосували:
«ЗА» - 14. Одноголосно.
Рішення прийнято. 

Вирішили:
1. Надати повноваження головам постійних комісій ГР представляти 

інтереси ГР у відповідних органах та структурних підрозділах Миколаївської 
ОДА для оперативного відпрацювання проблематики чи проектів, які входять 
до компетенції Громадської ради в цілому чи окремої постійної комісії зокрема.

ін.).

Секретар засідання

Голова громадської ради 
при Миколаївській ОДА


